
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E
TRIBUTI

 N. 14 / PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI  DEL 16-11-2018

REG. GEN. N. 501

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALLA SOC. POSTE TRIBUTI DEL SERVIZIO
RISCOSSIONE COATTIVA DI TRIBUTI   VARI.  IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE FATTURE  VARIE. - IMPORTO COMPLESSIVO,
&#8364;. 56.023,71, IVA  COMPRESA.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:

-L’articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, attribuisce agli Enti
Locali la potestà regolamentare in materia di tributi locali;

VISTA
-La Determinazione del Funzionario Responsabile del Servizio del 30/06/2014, n. 10,
con la quale è stato affidato, in via sperimentale, il servizio di supporto alla riscossione
coattiva dei crediti derivanti da tributi comunali alla soc. Poste Tributi;

-La deliberazione di G.M. n. 63 del 28.09.2015, con la quale venivano definiti i costi a
carico del debitore;

-La Deliberazione di G.M.  n. 47 del 13/09/2017, tramite la quale è stato approvato il
bilancio pluriennale 2017/2019;

-La Deliberazione di G.M. n. 149 del 01/02/2017, tramite la quale sono stati approvati
i P.E.G. per l’anno 2017;

-Il Decreto Sindacale n. 338 del 26/07/2018, tramite la quale è stata prorogata la
nomina del Funzionario Responsabile del 2° settore Servizi Finanziari del Comune di
Rosolini;

VISTO
Il servizio effettuato dalla soc. Poste Tributi, nel pieno rispetto della convenzione;

-
VISTO

Il riepilogo delle fatture, (allegato 1);
-

RITENUTO
                       Procedere all’impegno e alla liquidazione delle superiori somme;

VISTO
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA



La propria competenza

DETERMINA

Di dare atto che alla somma complessiva di €.56.023,71  IVA compresa di, necessari per la1.
liquidazione si farà fronte nel seguente modo:

– per €. 26.023,71, al capitolo 730/0 cod. 01.04.1.03.02.03.999, a voce “spese per la2.
tariffazione,commissione per i.c.i.e varie per la riscossione di tributi comunali”,  del bilancio di
competenza;
   –per €. 30.000,00, al capitolo 3075/40 cod. 01.03-1.03.02.99.999, RR.PP. ;

Di liquidare a  Poste Tributi S.c.p.a. la superiore somma tramite bonifico bancario intestato ;3.
alla stessa società, come da convenzione,  IBAN: IT67D0760101400000072628928.

Il Funzionario Responsabile

F.to LOREFICE CARMELO

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI n. 14 del 16-11-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 14 / PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E
TRIBUTI   del  16-11-2018 Reg. Gen. n. 501 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 16-11-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to RAPPA PATRIZIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI n. 14 del 16-11-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


